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Sak 1: Godkendelse af dagsorden til fællesmøde ml. BUU og BSU

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole og Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden til fællesmøde i BSU og BUU den 27. januar 2021 godkendes

Beslutning i Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse den 27-01-2021

Godkendt.



Sak 2: Drøftelse af hvordan flere børn kan blive klar til uddannelse

21/1662

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole, Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udvalgene drøfter hvordan udvalget for Børn og Skole og Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse kan
samarbejde om at sikre, at flere børn er klar til ungdomsuddannelse, når de afslutter folkeskolen

Beskrivelse af sagen

Det er en politisk ambition både nationalt og lokalt, at langt de fleste elever skal være klar til at starte på en
ungdomsuddannelse, når de afslutter folkeskolen.

Holbæk Kommune har længe arbejdet for at opnå dette ved at udvikle indsatsen f.eks. gennem udvikling af det timeløse
fag Uddannelse og Job, indførelse af praktisk projektopgave, udvikling af uddannelsesvejledningen til de ikke-
uddannelsesparate, læringsledelse i folkeskolen, partnerskab med Dansk Byggeri og EUC Nordvestsjælland mv.

Også implementering af Regeringens ’Aftale om bedre veje til uddannelse og job’, som blev varetaget af Projektudvalget
for Unge og Uddannelse i 2018-19, havde som et af flere formål at sikre, at flere unge bliver parate til en
ungdomsuddannelse, bl.a. gennem udvikling af den unges uddannelsesplan og en sammenhængende kommunal indsats på
tværs af fagområder.

Desværre er der fortsat for mange af Holbæks elever, der ikke opnår karaktererne 02 i dansk og matematik, som er
adgangskravet til erhvervsuddannelserne (se Kvalitetsrapport for folkeskoler i Holbæk Kommune for skoleåret 2019/20,
side 11). Afslutning af folkeskolen uden mulighed for at starte i en ungdomsuddannelse øger risikoen for et liv på
offentlig forsørgelse og dårlig livskvalitet. Det er derfor vigtigt, at så mange unge som muligt forlader folkeskolen med
tilstrækkeligt høje karakterer og lyst til at uddanne sig.

På mødet drøfter Udvalget for Børn og Skole og Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse hvordan de to udvalg fortsat
kan samarbejde om at sikre, at eleverne i Holbæk Kommune er godt rustet til at starte på en ungdomsuddannelse efter
afslutning af folkeskolen – i de kommende tre skoleår indenfor rammerne af frihedsforsøget på folkeskoleområdet.

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke umiddelbart økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser

Sagen har ingen klima- og miljømæssige konsekvenser.

Beslutning i Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse den 27-01-2021

Drøftet.

Vedlegg

Kvalitetsrapport- kommunedel 2019-20



Sak 3: Underskriftsark
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